Publicado em: 26/04/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 070/21 – CSC                                                   DATA: 26/04/2021

O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para

conhecimento dos interessados, o seguinte:

Aviso de Licitação

Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão

pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do

Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-

compras.am.gov.br.

1.1) PE n° 368/2021–CSC: Aquisição de Compressor de Ar, para atender as

necessidades do Parque Gráfico da Imprensa Oficial do Estado do

Amazonas - IOA.

1.2) PE n° 369/2021–CSC: Aquisição de Medicamento Quimioterápico

Irinotecano, visando atender as necessidades da Fundação Centro de

Controle de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON.

1.3) PE n° 370/2021–CSC: Aquisição de Equipamentos e Acessórios para

Imagens (Lente, Cartão de Memória, Microfone e Outros), para atender as

necessidades do Fundo Previdenciário do Estado do Amazonas -

AMAZONPREV.

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima

relacionadas: dia 10 de maio de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:

dia 10 de maio de 2021 às 09:30 horas.

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os

horários de tempo constantes no edital.

2.1) PE n° 371/2021–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Sistema

Fechado de Aspiração Traqueal, Seringa Dosadora, Filtro de Barreira e

Outros), para Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as

necessidades da Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da

Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades do Poder Executivo

Estadual.

2.2) PE n° 372/2021–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares para

Estomias Intestinais (Bolsa de Estomia), para Formação de Ata de Registro

de Preços, para atender os usuários inscritos no CER III - Centro

Especializado em Reabilitação da Policlínica Codajás.

2.3) PE n° 373/2021–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos (Etexilato

de Dabigatrana, Lidocaína, Dexametasona e Outros), para Formação de Ata

de Registro de Preços, para atender as necessidades da Central de

Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e

Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.

2.4) PE n° 374/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada

na Prestação de Serviço de Digitalização de Imagens de Procedimentos de

Radiologia Geral (Raio-x), com Concessão em Regime de Comodato de

Equipamentos, sem Operador, com Insumos, com Peças e Com Garantia de

Atendimento Corretivo 24 Horas por dia, para atender as necessidades da

Unidade de Pronto Atendimento José Rodrigues - UPAJD.

2.5) PE n° 375/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada

na Prestação de Serviços para Confecção, Montagem e Fixação de Móveis

Planejados em MDF, Sob Medida, para o Uso nas atividades e Projetos de

Tecnologias da Diretoria de Tecnologia da Informação - DTI/PMAM da

Polícia Militar do Amazonas - PMAM.

2.6) PE n° 376/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada

na Prestação de Serviços de Plano de Assistência Médica, para atender

Fundo Previdenciário do Estado do Amazonas - AMAZONPREV.

2.7) PE n° 377/2021–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Luva), para

Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades da

Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas

CEMA e Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.

2.8) PE n° 378/2021–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos

(Alanilglutamina), para atender as necessidades da Fundação Hospital

Adriano Jorge - FHAJ.

2.9) PE n° 379/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada

para Fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo a Granel - GLP, com

Comodato de Tanques Estacionários, incluindo todos os Acessórios,

Dispositivos de Segurança, Manutenção e Assistência Técnica

Publicado em: 26/04/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Especializada, para atender as necessidades da Fundação Hospital Adriano

Jorge - FHAJ.

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima

relacionadas: dia 11 de maio de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:

dia 11 de maio de 2021 às 09:30 horas.

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os

horários de tempo constantes no edital.

Marcação de Nova Data

Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-

compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.

3.1) PE n° 282/2021–CSC: Aquisição de Materiais Químico e Laboratorial

(Lanceta, Colesterol Total e Outros), para Formação de Ata de Registro de

Preços, para atender as necessidades da Central de Medicamentos da

Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades

do Poder Executivo Estadual.

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima

relacionadas: dia 03 de maio de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:

dia 03 de maio de 2021 às 09:30 horas.

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os

horários de tempo constantes no edital.

- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão

reinscrevê-las no sistema.

Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-

compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.

4.1) PE n° 901/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada

na Prestação de Serviços de Controle de Pragas Urbanas (Desinsetização,

Desratização e Descupinização), com Fornecimento de mão de Obras,

Material e Equipamentos Necessários para à Execução do Serviços pelo

Período de 12 (doze) meses para Secretaria de Cultura e Economia Criativa

e suas Unidades - SEC.

4.2) PE n° 276/2021–CSC: Aquisição de Viaturas, sendo 10 (Dez) Veículos

Tipo HATCH e 01 (um) Veículo Tipo Caminhonete (PICK-UP), para atender

as necessidades do Corpo de Bombeiros Militar do Amazonas - CBMAM.

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima

relacionadas: dia 10 de maio de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:

dia 10 de maio de 2021 às 09:30 horas.

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os

horários de tempo constantes no edital.

- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão

reinscrevê-las no sistema.

5.1) PE n° 234/2021–CSC: Aquisição de Monitor Multiparamétrico, para

atender as necessidades do Hospital Infantil Dr. Fajardo - HIDF.

5.2) PE n° 298/2021–CSC: Aquisição de Materiais de Órtese e Prótese para

Procedimentos Cirúrgicos em Ortopedia e Traumatologia, com

Disponibilização, em Regime de Comodato, de Todo Conjunto de

Instrumentais Necessários e Compatíveis com o Uso dos Materiais

Fornecidos, bem como Profissional Instrumentador, para atender as

necessidades da Fundação Hospital Adriano Jorge - FHAJ.

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima

relacionadas: dia 11 de maio de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:

dia 11 de maio de 2021 às 09:30 horas.

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os

horários de tempo constantes no edital.

- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão

reinscrevê-las no sistema.

Revogação
Revogada a seguinte licitação:
1) PE n° 274/2021-CSC, em virtude da ausência de resposta do órgão,
conforme Nota Técnica exarada pela DJUR/CSC.
Convocação para Nova Sessão Pública

1) PE n° 100/2020-CSC, dia 28/04/2021 às 12:00 horas de Brasília.

2) PE n° 1084/2020-CSC, dia 30/04/2021 às 09:30 horas de Brasília.

Publicado em: 26/04/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br.
Retificação
1) Retificação referente a Resenha 069/2021-CSC, onde deve ser
desconsiderado e tornado sem efeito o Aviso de Licitação do PE n°
355/2021-CSC, publicado no dia 22/04/2021, no DOE e endereço
eletrônico https://www.csc.am.gov.br.
Resultado do Julgamento das Documentações
TP nº 011/2021-CSC.
Empresas habilitadas:
- CONSTRUTORA ALCANCE LTDA
- CONSTRUTORA RIO NEGRO EIRELI
- CONSTRUTORA TOCANTINS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
- DIRETRIZ ENGENHARIA E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA
- ENGEPRO ENGENHARIA E PROJETOS LTDA
- EVEREST ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA
- FSB CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA
- RF SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA
- SIGA CONSTRUTORA EIRELI
- SYRIA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI
- TECNOBRASIL ENGENHARIA EIRELI
Empresas Inabilitadas:
- JWL CONSTRUÇÕES DE EDIFÍCIOS LTDA
- MMA ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS DA AMAZÔNIA EIRELI
- MV CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS EIRELI
- TURIN CONSTRUÇÕES LIMITADA
Não havendo interposição de recurso, a Abertura da Proposta de Preços
referente a TP nº 011/2021-CSC ocorrerá em sessão pública a ser realizada
no dia 05/05/2021, às 13:30 horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços
Compartilhados - CSC.
Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado
do Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br.
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços dos Invólucros de

N° 04 e Julgamento Final das Propostas Técnicas e de Preços

Resultado do Julgamento das Propostas de Preços dos Invólucros de N° 04
e Julgamento Final das Propostas Técnicas e de Preços da Concorrência
N° 028/2020-CSC, os licitantes participantes do certame deverão solicitar a
Ata de Abertura e Resultado do Julgamento das Propostas de Preços dos
Invólucros de N° 04 e Julgamento Final das Propostas Técnicas e de Preços
pelo e-mail csc@csc.am.gov.br.
Empresas Classificadas:
1ª THERA PUBLICIDADE LTDA
2ª MENE E PORTELLA PUBLICIDADE LTDA
Não havendo interposição de recurso, o Recebimento, Abertura e
Julgamento dos Documentos de Habilitação dos Invólucros de Nº 05
referente a CC nº 028/2020-CSC ocorrerá em sessão pública a ser realizada
no dia 05/05/2021, às 09:00 horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços
Compartilhados – CSC, conforme o procedimento previsto no item 23.5 do
Edital.

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM

Publicado em: 26/04/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/